Ủ Y   B A N   N H Â N   D Â N
H U Y Ệ N   S Ơ N   D Ư Ơ N G

Số:        /UBND-VX
V/v tăng cường thông tin, sử dụng

nền tảng số quốc gia về sàn thương mại
điện tử và Cách mạng công nghiệp lần

thứ tư trên hệ thống thông tin cơ sở

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Sơn Dương, ngày      tháng 8 năm 2022

Kính gửi:
- Phòng Văn hoá và Thông tin huyện;
- Trung tâm Văn hoá, Truyền thông và Thể thao;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

T h e o  đ ề  n g h ị  c ủ a  S ở  T h ô n g  t i n  v à  T r u y ề n  t h ô n g  t ỉ n h  T u y ê n  Q u a n g  t ạ i
V ă n  b ả n  s ố  829/STTTT-TTBCXB n g à y  2 9 / 7 / 2 0 2 2  v ề  v i ệ c  t ă n g  c ư ờ n g  t h ô n g  t i n ,
s ử  d ụ n g  n ề n  t ả n g  s ố  q u ố c  g i a  v ề  s à n  t h ư ơ n g  m ạ i  đ i ệ n  t ử  v à  c á c h  m ạ n g  c ô n g
n g h i ệ p   l ầ n   t h ứ   t ư   t r ê n   h ệ   t h ố n g   t h ô n g   t i n   c ơ   s ở .

Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện, Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ thực hiện tăng thời lượng tuyên truyền
trên sóng phát thanh và Trang thông tin điện tử huyện, hệ thống trạm truyền thanh
cơ sở về các nội dung sau:

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Quyết định số 1140/QĐ-BTTTT ngày

23/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Kế hoạch thúc

đẩy phát triển và sử dụng nền tảng số quốc gia về sàn thương mại điện tử và

Quyết định số 1232/QĐ-BTTTT ngày 27/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và

Truyền thông ban hành Kế hoạch thực hiện Quyết định số 2289/QĐ-TTg ngày

31/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Chiến lược quốc gia về Cách

mạng công nghiệp lần thứ tư đến năm 2030 và các văn bản hướng dẫn liên quan
đến các nội dung trên.

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy Đảng,
chính quyền, người dân và doanh nghiệp về nền tảng số quốc gia về sàn thương
mại điện tử. Thông qua việc tuyên truyền giúp cho người dân từng bước biết
được tính năng về công nghệ, những trải nghiệm mua bán trực tuyến, những
thông tin nông nghiệp cho người dân khu vực nông thôn, đồng thời giúp kết nối,
quảng bá, giới thiệu sản phẩm nông nghiệp, thúc đẩy phát triển kinh tế số nông

nghiệp, nông thôn của từng địa phương và quốc gia. Thông qua tuyên truyền các

cấp ủy Đảng, chính quyền, người dân và doanh nghiệp biết tận dụng hiệu quả

các cơ hội của cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư để nâng cao năng suất
lao động, sức cạnh tranh của nền kinh tế và tăng cường tiềm lực quốc phòng, an
ninh thông qua nghiên cứu, chuyển giao và ứng dụng mạnh mẽ các thành tựu
tiên tiến của cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư cho các lĩnh vực của đời

sống kinh tế -xã hội. Đồng thời, chủ động phòng ngừa, ứng phó nhằm hạn chế

các tác động tiêu cực, bảo đảm quốc phòng, an ninh, an toàn, công bằng xã hội
và phát triển bền vững.

- Tuyên truyền, biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành

tích xuất sắc trong việc ứng dụng, phát triển nền tảng số quốc gia về sàn thương
mại điện tử và tham gia khai thác triệt để thành tựu của cuộc Cách mạng công

nghiệp lần thứ tư.

2. Giao phòng Văn hóa và Thông tin huyện hướng dẫn, đôn đốc Trung
tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn
thực hiện nội dung tại mục 1 Văn bản này.

Yêu cầu phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và

Thể thao huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (Thực hiện);
- Chủ tịch UBND huyện;
- Các PCT UBND huyện;
- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;
- Chánh, Phó VPTH UBND huyện;
- Chuyên viên VX;
- Lưu: VT. VHTT Bình    b.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Nhị Bình

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-08-02T10:54:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Hà Thị Thúy Dịu<hathithuydiu.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T07:10:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Văn Thụ<vvthu.cvpsd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-03T09:10:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T11:36:29+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T11:36:34+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T11:36:40+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!